お客様 各位

2023 年8 月吉日

株式会社日本生物製剤

「適格請求書等保存方式（インボイス制度）導入」に伴うご案内

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。さ

て、適格請求書等保存方式（インボイス制度）導入に伴い、弊社の適格請求書発行事業者登録番号および

対応方針をご案内申し上げます。何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 弊社登録番号 … T2011001017690

2. インボイスとする書類及び消費税計算方法等について

請求方法ごとに「インボイスとする書類」、「消費税計算方法」が異なります。端数処理はどの請

求方法においても「切り捨て」といたします。

請求方法 インボイス 消費税の計算方法 端数処理の方法

(1)締時一括請求 弊社請求書 一括 切り捨て
※納品書に消費税は表示しません。

(2)都度請求

  カード決済

弊社納品書 都度 切り捨て

(3)代引き 弊社納品書 都度 切り捨て

(※1)購入方法が混在する場合は請求書に対する消費税の金額に差異が出る場合がございますので、

  予めご了承ください。

3. 振込手数料について

昨今では、振込手数料を買い手が負担することが一般的になっている状況も踏まえ、2023 年10 月

1 日以降の代金お支払い時に発生する振込手数料をお客様にてご負担して頂きますようお願い致し

ます。

以上